令和３年（2021年）５月 13日

ＰＴＡ会員の皆様

長浜市立長浜北小学校

ＰＴＡ会長 中原 幸嗣

校   長 中川 浩一

令和３年度ＰＴＡ総会の議決について

当会の運営に格別のご協力をいただきまして、厚くお礼申しあげます。また、この一年間本校ＰＴ

Ａ活動にご支援とご協力いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

さて、今年度のＰＴＡ総会は、新型コロナウイルスによる感染拡大の観点から、集会形式での開催は

中止し、書面による議決とさせていただきます。

つきましては、別添の「ＰＴＡ総会要項」をご確認のうえ、承認の有無を別紙「書面決議書」にご記

入いただき、期日までに学校までご提出くださいますようお願い申しあげます。

記

１ 日 程   ５月 13日（木） ＰＴＡ総会要項、書面議決のご案内を配布

         ５月 19日（水） 書面決議書提出期限

         ６月上旬     書面決議書の結果報告

２ 提出方法   書面決議書にご記入のうえ、各クラス担任の先生へご提出ください。

（学習参観時には、玄関に提出箱を用意します。）

３ 提出期限   ５月 19日（水）必着

４ 議決について  ・会則には書面での総会規定はありませんが、通常の総会同様、出席者（書面

決議書提出数）の過半数をもって成立し、事業報告・会計報告・活動基本方

針・事業計画・年度予算の審議承認・役員の承認を多数決にて行います。

（ＰＴＡ会則 第９章 第 14～第 16条）

・期限までにご回答がない場合、白票、記入に不備があるものは、誠に勝手なが

ら全ての議案について会長に委任したものとして取り扱いさせていただきます

ので予めご了承ください。